
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 19 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 370 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 142/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o Resultado 

do Processo Licitatório 142/2022 Pregão Presencial 074/2022, na forma que segue: 

 

ORLANDO RIBEIRO DE OLIVEIRA CRUZ ME 

CNPJ nº 13.371.225/0001-04 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VR.UNIT VR.TOTAL 

 
01 

Contratação de empresa, 

para manutenção e 

reparação com reposição de 

peças em equipamentos de 

RX. 

HORAS 200 290,00 58.000,00 

EQUIPAMENTOS RX QUE COMPÕE O ITEM 01: 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA MODELO 

01 RX DIGITAL COM IMPRESSORA AGFA 15X 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VR.UNIT VR.TOTAL 

 
02 

Contratação de empresa, 

para manutenção e 

reparação com reposição de 

peças em equipamentos de 

RX para impressora e 

digitalizador. 

 HORAS 200 310,00 62.000,00 

EQUIPAMENTOS RX QUE COMPÕE O ITEM 02: 

ITEM DESCRIÇÃO 
MARCA 

MODELO 

01 IMPRESSORA E DIGITALIZADOR AGFA CR-15X 

 

 

Publicado em 19/09/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 142/2022 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 153/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 19 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 370 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

CONTRATADO: ORLANDO RIBEIRO DE OLIVEIRA CRUZ ME CNPJ nº 13.371.225/0001-04 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A MANUTENÇÃO TÉCNICA PREVENTIVA E CORRETIVA NOS 

EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PELA CONTRATADA, CONFORME 

QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)  

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 074/2022 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

 

VIGÊNCIA: 16/09/2022 a 16/09/2023 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

Dotação Orçamentária:                                                            Fonte de Recurso: 

02.07.10-10.301.1003.2030.3.3.90.39.00 - Ficha 290                  1.02.00/1.59.00 

02.07.10-10.301.1003.2222.3.3.90.39.00 - Ficha 300                  1.02.00/1.59.00 

02.07.10-10.301.1003.2230.3.3.90.39.00 - Ficha 309                  1.02.00/1.59.00 

02.07.10-10.302.1002.2206.3.3.90.39.00 - Ficha 325                  1.02.00/1.59.00 

 

 

Publicado em 19/09/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
E X P E D I E N T E 

 
   ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 

ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
  


		2022-09-19T15:39:51-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




